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N€ baz€ t€ paragrafit 6 tA nenit 108/4 t€ Ligiit Nrt Oln-Ol
Republik6s se Kosovds, i ndryshuar dhe plotEsuar nre Iigiin
t068 dhe ligiin Nr. 05/L-092 dhe n€ baz6 tE Rregr;llave 

1

rishqyrtirn pran€ Autoriteteve Kontraktuese, parrashtrim te
vlera e tarifave te ankesave ti rregurllores s6 Prokruriimit Fubri
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" D4',lL-237. in Nr.
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€ OSHP tlhe
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R.efuzohet si g_@azuar k6rkesa piir Rishqyrtirn e Operator
TRA\/EL" - PRISHTINE e parashtruar n€ m6nyr6 eklt<ironike

para$rafi 8"1 pika 8.1.1 bie k€td :

VENDIMI

Ekonomik - "N
platfo me

22.07,?02A pdr aktivitetin e prokurimit me nr. 6116.,LA-2480-1. [ flhe nr.1 brendsh
626-2A-A161-2-L me titull ".FURNIZ|MI ME DRU DHI| pELtET R NGROHJE
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Operal;ori ekonomik NTS.H "NAjZI TRAVEL",RT' Jakup
rnE daten 22.07 .2020 pErmes platfonrres elektronike, ka. paraqitur
njofti4rit tC vendimit t€ Autoritetit Kontraktues, n€ tii cilin nioftil
terrderft p€T "FURNLZIMI MIt DRU DH]E PELET pEtrNCnoHrE:

Fenfi, Nr.5, PzuSHT
rke$0 per ri 'yrtim ku
6sht0 p€rcak pdrfi
pdr Komu e Marn



Ne kelmi respektuer nd t€r€si ,dispoziten
ni6nyr:e t€ dre.ite dhe t€ pa anshme dhe
tenderiuesit.

Si autoritet kontraktues, pas pranimit t€ kerkeses p€r rish
pezul|imin e k€saj procedure dhe br:enda afatit ligjor me trrujd
krerkesen per rishqyrtim, duLke u baztnr ne nenin 8 paragrafi 8.1
paraqlitje te k€rlkesOs pdr rishqyrtim, prane Autoritetit: Kqntral,r
O,SHII dhe vlera e tarifave ter ankesave. O.E NTSI{ ,,[,IAZI

PRISIITINE, ka paraqitur pretendime !! pa bazuara si :rire poshte,

O.E 1ne preten<limin e pard ka cekul se kinse ne si r\utoritet Ko
dlispozitave te LPP konkrefisht t€ nenit 7 i cili ka t€ b€ie rne
barabartd t€ Operator0ve Ek:,nomike clhr: paleve tjera nd procedurer

e lartcekur tH, LPP"'s
kemi trajtuar njejte ne

N€ dosje 1.e terrderit dhe njoftimin pdr l,:ontratd tek K,Erkesat
profesionale neni l).1 &. 9.2 Kapa<:itoti teknik dhe proFesional
k0rkesa si vijorn: 1,. Operatrori ekonormil< duhet t6 orlroJi dishm
kontrata piSr furnizime td ngiashme giatii tri viteve t6 funflit ng;a da
kontr4ti, @ giate tri viteve te fun,dit,

Nddrsn si ddshmi 6sht€ k6rkuar:

l. Lista e projekteve ti realizuara ptir furnizime tii ngiashme
ptlrmbajd shdrbimet e pdrfshira; shuLm€n e kontral:dst dat6n d
"'Ilefer'encii" ose "Raport" pir realizirnin me sukses t6 Kqntrat6s. (ii
nj€ autoritet publik nd Kosov€ ose n6 nj6 vend tjetir, pr€r Sdshmi t€
certifi{<atds (cerl;ifikatave) ti rind6sishnne tii lishuar oser t€, bashlrd n
(ii) Kqr furnizimi 6shtd b€ri p€r nj6 bltertis privat, pdr ddshmi td k6t
dokunlenti ninshkruar nga bler€si dlhe evidentimi i shdrbimit
lkryerjpn e pages6s( transaksioni bankar fatura etj).

Freterldimi i operatorit Ekonomik ankues se kerkesa Oshtg nd
qiindn[eshOm, pasi q€ k€rkesat paraclesiin aftesit€ t6 ci]at duhet t,i k:

tu konsideruar i p€rgjegjsh€:m ptir realizimin e rrjd, konl.rate,,
dokuntentet per te ddshmuar r;e nj€ O.E" i caktuar i plot€rson
dosje te tenderit ne an€n e rnajte jane paraqitur kdrkesat rninimale
p€:rgjegjshdm, nd€rsa n€ anen e djath€ ian€ paraqitur d€ghmitE (
d€lshrnohet se o.E. i plot€son kdrkesat e autoritetit korLtraktues t6

Operafori Ilkonomik ankues, NTS.H .,1{AZI TR.AV,EL.,,n€
projekteve por nuk ka dor0zuar kopjet e referencave, apo rapo
konflappu" te paraqitura n€ listiS.

Drrke u bw:uar n€ nenin 59 dhe 72 rc L,PP-s me q€llirm tB vler€si
ankue$, ne me datdn 10.07.2cr20 kemi kerkuar q€ t€ nra jep sqari
laftcekiur, si dhe ia kemi dherrd mund€sind qd n€ rast sr: i llosedon rc
e projeikteve t€ realizuar t€ njejtat t0 na sjelle tek ne brenrla afartit
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e dorpzimit te kerkes€s p0r sqarimin e rtenderit. Gjithaslirtu me dal
paraqfltur rJokumentin CRA ose DUD edhe pdr ngarkqesin, kenL
sipas lc€rkes€s n€ dosje t€ tenderit dhe nf oftimin per konirat€.

C).E . ankrues me dat0n 13.0i1,.2020 ne ora 10:57 kar ddrsuar
paraqitur DUD-in per ngarkues si dhe ka paraqitur vet6m
rtalizvara tE paraqitura nE list€n e projekteve. An.daj me q
njoftirmin pEr kontrate eshte kErkuar qi: O.E. pjes€nrart'€s duhet
kontrata dhe si d0shmi ti sjellld referencat ose raportin per realizi
nd netrin 59 tE LFP-s e kernLi refuzuar lienderin e tij si rt€ pa p€rgj

l'lddrsa nd pretendimin e dyte; o.E ka cekur se AK r,ra b€r€ shkelj
59 Elkzaminimi, Vleresimi dhe Krahasinni i Tenderit, ku n,o si
pabazpar pasi qe gjate vleresimit kerni aplikuar dispo:aitat 

" 
nettf

nr;nit 41 paragrafi 4I.I,41.2 dhe 41.3 te Rregullavr dire IJdhC'1
Publilk.

sa i pdrket pikiis nr. 2 te kdrkesave mbi mund€sitd teknike dhe/
dosje [H tenderit dhe njoftimrin p€r kontratii n€ td cilat dslrt€ kdrkua

2. OE duhet te ofroj dishmi se posedon makinenind hhe
furrnizjinn me dru dhe pelet, sd paku 3(tre) kamion€ min. ,/ ton, si dh

Si d6slhmi tlshtE kdrhuar:

2. Lista e makinerisd dtre mjeleve te punis qe do te pdrd[ret rre
niinshlkruar dhe vulosur nga or.E, e d,0shmuar me dokumentaclon
certifikatat e Regiistrimit td automjetft (cRA) t6 mjeteverose tlr
t€ pataqiten me rastin e tendenimit) ose n6se merren nd slh

tloku
t€ pataqiten me rastin e tendenimit) ose n6se merren nd
shfrytrbzirn si dhe d0shmit6 e prondsis€ s;d dh€ndsit m6 shf4rf6zim t€

NiejG sikur n€ kerkesdn nr. I ne anijn e rnajt€ janO par,4qitur
.jand paraqitur ddshmitd, por n0 k€rte rast O.E. imliires ka
Certiff.katave t€ Regiistrimit 1"d automjertit (CRA) t0 nrjeteve,
shrfry.ttSzimiin e mjeteve si dhe DUD-in, p6r tre kanrLiorig dhr; n
markes Daimler ChLrysler tipi Atego B23K nuk i ka p;totgsuar k€r
4815ltg.

Ne si autorritet kontraktues kemi zbatuar legjislacionin p prokuri
r;hpall.jia, hapja, 'vlerdsimi e deri te vendirni pEr dh€nie t€ kontrates.
dhe dibpozitat e nenit 4l paral4rafet 41 .1, 4L.2 dhe 413 fe Rrr:gul
td Pro{<urimit Publik, shprehinnisht kanE parapar€ q€ tenderet du
<iurhet td pijrmbushin k€rkesirl. minimiale td kualifikirmit (n€se i
p€irgjegjsh€rm.
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Pasi qE o.lE. ankues nuk i ka p0rmbushur k€rkesat mbi rrrunddsit€ larilqe dhe/ pr:ofesiiona
arsyet e

se Cl.E. r; ka
tendel td pa p€rgjeRish€m, andaj edhe i iishtd refuzuar oilbrta.

Pra duke u bazuar ne shkresat e le'des dhe d€shrnite dhe e paraq
te parasht

nrse kemi lur ligjin
udh€zuesirr, ab,sohrtisht pnovat tregojniS se Auloriteti liontrakt ka rPspektuar nrt p€r1ri

n€ Ligjin

ankueg.

Andaj

.Duke i.r baz.uat n€ at€ q€ u tha m6 lartd u vendos si n€ disrpozitiv td

M.amrlsh€, 24.07.2020

Gazmend Gashi

kErkuara n€ dosjen e tenrierit dhe nj.ftimin p€r kontratd 
1

konsiderojm€ se me t€ drejtd" komisioni i vlerEsimit kd konsimt

k.nsi<lerojme se pretendimet e paraqitura ne kerkesi:n per rishqy
asesi nuk jan€ te liazuaru sepse sa i pErket pretendirrlreve qe I

gjithe procedurdn e prokurirrit e q€ aspak nuk mend<rjme q6 k
RrUPF-n n€ analizimin dhe vleres;imirr e gOshtjeve te pilat i ka

trltishilfa juridike:Kundtir k€tijj vendirni pala e paktlnarqur mund
organit shqyrtues td Prokurimit (orSHp) brenda af'arit prej dhj
lesrhual n ga Autoriteti Kontraktues.
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